Convegno

GIOVANI E MONDO
DEL LAVORO

21 novembre 2024 ore 09.00

Palazzo dei Congressi, Lugano
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PROGRAMMA

08:15
09:00
09:00-09:15

09:20-09:45
09:50-10:35
10:40-11.00
11:05-11:50
11:55-12:40
12:45-13:00
13:00-14:00
14:30

Apertura e registrazione

Inizio convegno, Christelle Pagnamenta-Campana, moderatrice RSI
Saluti istituzionali

Norman Gobbi, Consigliere di Stato, Repubblica e Canton Ticino
Lorenzo Quadri, Capo Dicastero formazione, sostegno e socialita,
Citta di Lugano

Introduzione di Siegfried Alberton

Isole di discussione” - sessione 1

Pausa networking

Isole di discussione” - sessione 2

Isole di discussione” - sessione 3

Conclusioni

Pranzo networking

Fine evento

*6 TAVOLI DI DISCUSSIONE

- La riattivazione dei giovani NEET | Moderazione: Federica Bassi

- Giovani e mondo della scuola: aspettative a confronto | Moderazione: Federica Pedetti
- Giovani e mondo del lavoro: aspettative a confronto | Moderazione: Roberto Cogliati

- Tasso di insuccesso al primo anno di formazione dopo la scuola media |
Moderazione: Roberta Wullschleger

- Apprendistato e primo impiego: sfide e vantaggi per le aziende |
Moderazione: Francesco Puglioli

- Apprendistato a tempo parziale, opportunita per il futuro? | Moderazione: llario Lodi

ISCRIZIONE

Prezzo CHF 60.-.

Collaborazioni dell'evento

aiti tiv

Link iscrizione

Patrocinio dell'evento
vl cites
Q Iy di Lugano

Repubblica e Cantone
Ticino

C cenpro

competenze al non profit


https://ticino.e-vent.online/web/home/00006203-682e-470b-a068-9563a203fc6e/25b3f0e8-d1ca-431f-b76e-0bfdceef8f48/68bef7e1-717b-4df9-9c35-c60b4bf39677?culture=IT

Check Your Chance

Check Your Chance & la principale organizzazione mantello a livello
nazionale specializzata nella prevenzione della disoccupazione giovanile
e nell’integrazione dei giovani disoccupati, con lo scopo di unire le risorse
di vari attori per massimizzare I'impatto. L’organizzazione ha avviato la
rete collaborativa Tavolo Check Your Chance Ticino, che include sei
partner: le fondazioni Pro Juventute, IPT e le associazioni SOS Ticino, LIFT,
Rock Your Life! e YES. Il progetto Check Your Chance Ticino & sostenuto
dalle fondazioni erogative Minerva, Ernst Géhner, Sophie e Carl Binding,

e Beisheim e dalla Segreteria di Stato dell'economia SECO.

check-your-chance.ch

z CHECKYOUR
CHANCE
INSIEME CONTRO LA

DISOCCUPAZIONE GIOVANILE


https://check-your-chance.ch/it/pagina-iniziale/

